ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:             /UBND-XD

V/v thực hiện các Nghị định

hướng dẫn Luật Nhà ở năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Chính phủ đã ban hành các Nghị định: Số 95/2024/NĐ-CP ngày

24/7/2024 quy định chi tiết một số điều của Luật Nhà ở; số 98/2024/NĐ-CP

ngày 25/7/2024 quy định chi tiết một số điều của Luật Nhà ở về cải tạo xây

dựng lại chung cư; số 100/2024/NĐ-CP ngày 26/7/2024 quy định chi tiết một số

điều của Luật Nhà ở về phát triển và quản lý nhà ở xã hội (Văn bản gửi kèm trên

hệ thống gửi nhận điện tử);

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Báu Hà có ý kiến như sau:

- Giao các sở, ban, ngành cấp tỉnh, UBND các huyện, thành phố, thị xã

theo chức năng, nhiệm vụ nghiên cứu, triển khai thực hiện các Nghị định nêu

trên theo thẩm quyền hoặc tham mưu, báo cáo cấp có thẩm quyền các nội dung

liên quan theo đúng quy định.

- Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan nghiên cứu

cụ thể các quy định tại các Nghị định nêu trên, kịp thời tham mưu các nội dung

liên quan theo đúng quy định, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 15/8/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm Công báo - Tin học;

- Lưu: VT, XD.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Viết Hải

		2024-08-01T15:30:49+0700

		2024-08-01T15:40:40+0700

		2024-08-01T15:40:41+0700

		2024-08-01T15:40:41+0700